
1 
 

 

 

 
 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Αθήνα,                    02/09/2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙO ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 6743/74980 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  

  

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: DUPONT HELLSA S.A. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ύδρας 2 και Λ.Κηφισίας 280 

TELEFAX: 210 92 12 090  152 32 Χαλάνδρι 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου  Αθήνα-Ελλάδα  

Τηλέφωνο: 210 92 87 161  E-mail 
Evangelos.Diamantis@dupont.com 

e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr    

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) TALENDO EXTRA EC (δ.ο. 

Proquinazid + Tetraconazole ) 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟ Σ 

ΑΓΡΟ ΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη 

διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 

οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 

45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Την με αρ. πρωτ.6743/ 74980/30-6-2016 αξιολόγηση του Μ.Φ.Ι. 

4. Τη με αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2367/4.11.15) με θέμα την 

“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον 

Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης 

και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.. 

5. Την με αριθ. Πρωτ.  1818/20811/18/2/2016 αίτηση της εταιρείας 

 

 

ΑΔΑ: Ω3ΙΦ4653ΠΓ-ΓΣΥ



2 
 

 

 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Τροποποιούμε την με αριθμό έγκρισης 60.471 οριστική άδεια  διάθεσης στην 

αγορά, του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  TALENDO EXTRA (δ.ο. 

Proquinazid + Tetraconazole ) της εταιρείας DUPONT HELLAS S.A., η οποία 

χορηγήθηκε με την με αρ. πρωτ. 975/12926/2.9.15 απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, ως προς το φάσμα δράσης  

 

Συγκεκριμένα το σημείο 5 διαμορφώνεται ως εξής  

 

Πεδίο 

Εφαρμογής 
Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 

 
Τρόπος και 

χρόνος 

εφαρμογής* 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμο-

γών ανά 

καλλιεργη

-τική 

περίοδο 

κ.εκ/ 

στρέμμα 
(max) 

κ.εκ/ 
100 

λίτρα  

ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λιτρα / 

στρέμμα 
Αμπέλι 
(οινοποιήσιμο 

και 

επιτραπέζιο) 

Ωίδιο 

(Uncinula 

necator) 

25 25 30-100 ψεκασμοί 

φυλλώματος, 

από την 

διόγκωση της 

ανθοταξίας έως 

30 μέρες πριν τη 

συγκομιδή  

1 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 975/12926/2.9.15 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60471 

οριστική άδεια  διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν TALENDO 

EXTRA (δ.ο. Proquinazid + Tetraconazole ), όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα. 

 

   Η Προϊστάμενη της Γενικής Διεύθυνσης 

 

 

Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: Ω3ΙΦ4653ΠΓ-ΓΣΥ


		2016-09-06T15:34:12+0300
	Athens




